prestação de contas dos mês de outubro de 2025, e analise do Parecer do Comitê de
Investimentos de outubro de 2025 sendo que asreceitas do mês foram: Patronal da
Prefeitura R$ 6922619 (sessenta e nove mil duzentos e vinte seis reais dezenove centavos
Patronal taxa de administração 40.083,42(quarenta mil oitenta e três reais, quarenta dois

centavos) Patronal Taxa de Administração Câmara 1.704,11(um mil setecentos e quatro reais
onze centavos) Patronal da Câmara Municipal de Angélica MS, 7.157,27 (sete mil cento e

cinquenta sete reais vinte e sete centavos) Amortização de déficit atuarial da Câmara Municipal
de Angélica MS, 6.295,75(seis mil duzentos e noventa cinco reais setenta e cinco centavos)
Amortização do déficit atuarial Prefeitura Municipal de Angélica MS, 0,00 (zero)
Contribuições dos Servidores Ativos da Prefeitura, 113.377,21 (cento e treze mil, trezentos
€ setenta sete reais, vinte e um centavos) dos Servidores da Câmara Municipal de Angélica
MS, 6.216,14(seis mil duzentos e dezesseis reais catorze centavos) , Contribuição de
inativos 3.799,23 (três mil setecentos e noventa nove reais vinte três centavos)
Compensação Previdenciária, 75.225,49 (setenta e cinco mil duzentos e vinte cinco reais
quarenta e nove centavos) Despesas Previdenciária R$ 352.520,85 (trezentos e cinquenta dois
mil quinhentos e vinte reais, oitenta cinco centavos) Despesas Administrativas, R$

80.934,47 tenta mil novecentos trinta quatro reais quarenta sete centavos) Variação Patrimonial
Aumentativa - VPA (crédito), 568.238,69(quinhentos e sessenta oito mil duzentos e trinta oito

reais sessenta e nove centavos) Variação Patrimonial Diminutiva - VPD (débito), 269.109,17
(duzentos e sessenta nove mil cento e nove reais dezessete centavos) Remuneração dos

recursos -taxa de ad. 6.748,42 (seis mil setecentos e quarenta oito reais, quarenta e dois
centavos) remuneração de investimentos do RPPS 303.115,80 (trezentose três mil cento e

quinze reais oitenta centavos) Contribuição de Servidores cedidos 999,53 (novecentos e
noventa nove reais, cinquenta e três centavos) outras receitas 61,60 (sessenta e um real

sessenta centavos) Disponibilidades Financeiras em 31/10/2025 48.882.798,11 (quarenta e

oito milhões oitocentos e oitenta dois mil setecentos e noventa oito reais, onze centavos) As

contribuições previdenciárias servidores competência setembro esta em dias, as
contribuições Patronal competência setembro vencimento em outubro foi paga
parcialmente restando montante de R$ 245.832,23 (duzentos e quarenta cinco mil oitocentos e
trinta dois reais e vinte e três centavos) a ser pago. Foi apresentado o Parecer do Comitê de
Investimento do mês de outubro de 2025 elaborado pela nossa Consultoria Financeira e
Comitê de Investimentos juntamente com o relatório foi apresentado:o relatório analítico